
   aouperintendencia 
de Compañías ---- 

RESOLUCION No. 07.Q.1J, 2271 - 

FRANCISCO ARELLANO RAFFO 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Departamento de Informática ha enviado el listado de las compañías que se 
detallan a continuación, con domicilio en Quito, que se encuentran incursas en la causal de 
disolución señalada en el Art, 361, ordinal 10% de la Ley de Compañías, esto es, por no haber 
aumentado sus capitales al mínimo legal establecido, hasta el 31 de diciembre del 2006: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No |Exp. ¡Nombre Not _| Fecha Cantón | Núm |Tom _ |Fecha Cantón 
INMOBILIARIA PROGRESO 

1| 1484|SA 1| 17/06/1970 | QUITO | 1118 101 | 20/08/1970 | QUITO 
CREACIONES DEPORTIVAS 

2| 7283 | CREDEPORT SA 1| 29/03/1977 | QUITO 86 109 | 23/01/1978 | QUITO 
INVERSIONES CANANVALLE 

3| 7443 |SA 41 28/02M1979 | QUITO 265 110] 29/03/1979 | QUITO 
DINASTYHOTEL HOTEL 

4| 7969 | DINASTIA S.A, 1| 29/06/1981 | QUITO 110 13| 28/08/1981 | QUITO 

5 |_ 8078 | LOPEC SA 1: 24/12/1981 | QUITO 329 113] 31/03/1982 | QUITO 
IMPORTADORA 

6 | 16797 | MURGUEYTIO YEPEZ C LTDA 1: 31/07/1985 | QUITO | 1136 116) 12/09/1985 | QUITO 

71 1913 | PROCONTUR SA 2| 12/08/1975 | QUITO 51/7RI 04/09/1975 | QUITO 

8 | 11387 | LICORES CIA LTDA 2| 08/02/1972 | QUITO 323 103 ¡ 15/03/1972 | QUITO 

9 | 12225 | LA TOLA CIA LTDA 2| 30/09/1974 | QUITO | 1136 105 | 25/10/1974 | QUITO 
MAQUINAS Y SUMINISTROS 
DE CALZADO MASUCA CIA 

10: 13519 | LTDA 2| 27/09/1977 | QUITO 829 271101977 | QUITO 

11] 16734 | CONMICASA C LTDA 2| 07/05/1985 | QUITO 723 116 10/06/1985 | QUITO 
EMPRESA COMERCIAL 

12| 454 | ENGEL HIJOS CA 3/[ 16/09/1954 | QUITO 163 23/09/1954 | QUITO 
EMPRESAS CONSOLIDADAS 

13]  492/SA 3| 28/01/1963 | QUITO 21 94 | 31/01/1963 | QUITO 
COMPANIA JAQUES 

14| 8179] DALCROZE SA 3| 14/06/1982 | QUITO 985 113 | 13/09/1982 | QUITO 
INDUSTRIAS CEDEÑO 

15 | 15558 | ZAMBRANO C LTDA 3| 14/02/1977 | QUITO 65 9| 19/05/1977 | QUITO 
"ADEC”, ASESORAMIENTO, 
DISEÑO, ESTUDIO Y 

16| 10600 | CONSULTORIA CIA LTDA 4| 2510/1969 | QUITO | 1230 100| 20/11/1969 | QUITO 

17 | 14024 | INPROCONSULT C.L. 41 121211978 | QUITO 64 110 | 24/01/1979 | QUITO 
INMOBILIARIA E 
INVERSIONES PEREZ SAENZ 

7719 | INPERSA SA 5| 07/05/1980 | QUITO 748 111| 18/08/1980 ¡ QUITO                       
  

  
 



   “Superintendencia 
de Compañías ---- 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

2. 

Resolución Masiva 07.Q.IJ, 2271 

ta | 13009 | G.S.P, C LTDA 51 12/06/1978 ¡QUITO | 647| 109) 20/07/1978 | QUITO 
FABRICA DE 
CONFECCIONES FABICON C 

20 | 16152 | LTDA 5| 11101984 | quiro | 322)  115| 03/04/1984 | QUITO 
MORALES MORA COMPAÑIA 

21 | 16325 | DE COMERCIO C LTDA 5| 260411984 | QUITO | 717] 115] 24/07/1984. QUITO 
INDUSTRIA PAPELERA LITHO 

22. 10211 | ARIAS CÍA LTDA 6| oe04/1965 | QUITO | 320 26 | 14/05/1965 | QUITO 
EQUIPOS Y SEGURIDAD CÍA 

23 | 10301 | LTDA EQYSE 71 t7/08m966 | QUITO | 575 97 | 06/09/1966 | QUITO 
PASTIFICIO NAPOLITANO 

24 | 11983] S.A. 7) 29/01/1974 | QUITO | 129]  105| 06/02/1974 | QUITO 
NAZARETH INDUSTRIA 
MADERERA COMPANIA 

1 25) 13410 | LIMITADA 7| 1210511977 | QUITO 83 |RI 27/06/1977 | QUITO 
VEGA Y LOOR ASOCIADOS 

26 | 14213 | COMPANIA LIMITADA 7Í 22051979 | QUITO | 600] 110; 04/07/1979 | QUITO 
INMOBILIARIA SAN 

27 | 1509 | GREGORIO SA 8| 140441971 | quiro | 1257)  102| 01/09/1971 | QUITO 
FALCONY £ BAYER CIA, 

28 | 13675 | LTDA. 8| 09021978 | quiTO | 269|  109| 20/03/1978 | QUITO 
INDUSTRIAS DE CROMADOS 

29 | 16118 | ARTIALAMBRE C LTDA 8] 28n1mo83 |QuiTO | 1731  115| 22/02/1984 | QUITO 
URBANIZADORA 

30| 1480 | ECUATORIANA SA URSA 9! 2501971 | quiTO | 2701  102| 15/021971 | QUITO 
SERVICIOS DE BELLEZA 

31 | 15469 | MARC 2 C LTDA 9| 09/09/1981 ¡QUITO | 624] 113] 21/06/1982 | QUITO 
CLUB BALNEARIO LOS 

32| 7467 | GIRASOLES SA 101 to/0519798 | QUITO | 519| 110] 12/06/1979 | QUITO 
33 | 7681 | FERRALLA SA 10) 1a/06m980 QUITO | 616! 111 | 04/07/1980 | QUITO 
341 13291 | HIENRI CIA LTDA 10] 02/0211977 | QUITO | 214 14/03/1977 | QUITO 

SOCIEDAD 
LATINOAMERICANA DE 

35] 1684 | CONSTRUCCION SASOLAC | 11| 27/02/1973 | QUITO | 495| 104 | 21/03/1973 | QUITO 
36 | 7512 | INMOBILIARIA JM SA 41] termomo7a | quiTO | 592 29/06/1979 | QUITO 
37! 7906 | PLAYA VERDE PLAVESASA | 11] 24/03/1981] QUITO | 580)  112| 17/06/1981 | QUITO 
38| 8003 | AMLAT SA 11] 22/01/1982 | QUITO 19 14 | 16/02/1982 | QUITO 
39 | 8064 | MIKONOS SA 11) 05/05/1982 | QUITO | 111 44) 28/05/1982 | QUITO 

INDUSTRIAL MADERERA 
40| 8087 | TYMBER SA 11| 19/05/1982 | QUITO | 152|14R1 | 06/07/1982 | QUITO 
411 8241 | INMOBILIARIA MARTON SA 41] egjoenes3| quiro | 283| 114] 31/03/1983 | QUITO 

CENTRAL DE ALARMAS 
ELECTRONICAS CENALAR 

42| 8439|SA 11) esminosa | QquiTO | 107]  115| 03/02/1984 QUITO 
43 | 11646 | COMERCIAL JOWO CIALTDA | 11| 15/11/1973 | QUITO | 2584 |  104| 28/1111973 | QUITO 

INDUSTRIA MADERERA 
44 | 12181 | ECUATORIANA CIA LTDA 41| 1emormoza4 | quiTO | 1170]  105| 01/11/1974 | QUITO 

PANADERIA Y PASTELERÍA 
CHANTILLY CIA LTDA 11] 27/12/1976 | QUITO 6 9| 21/01/1977 | QUITO 
  

  
  

 



   Superintendencia 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

de Compañías ---- 

Zo 

Resolución Masiva 07.Q.ÍJ, 2271 

CAFETERIA FRANCESA CÍA 
46 | 13193 | LTDA 11| o9/021977 | QUITO | 223 16/03/1977 | QUITO 

COMPLEJO TURISTICO 
47 | 13858 | TSACHILAS CÍA LTDA 11| 26051978 | quiTO | 7o02|  t09| 07/08rg78 | QUITO 
48 | 14063 | CASA NORI C LTDA 11| 09/01/1979 | QUITO | 183| 110] 05/03/1979 | QUITO 
49 | 15023 | INMOBILIARIA VELCA CLTDA | 11] 04/05m981| QUITO | 708]  112| 17/07/1981 | QUITO 

AGROFOR DEL ECUADOR € 
| 50) 15858 | LTDA 11] o7io6/1983 | QUITO | 681, 114 | 14/07/1983 | QUITO 

MURESCO COMERCIO Y 
51 | 15873 | DESARROLLO € LTDA 11], 19/04/1983 | QUITO | 739| 114 | 21/07/1983 | QUITO 

MAHE MARTÍNEZ HERRERA 
IMPORTACIONES Y 

52 | 15955 | EXPORTACIONES C LTDA 141] 27041983 | QUITO | 834]  114| 15/08/1983 | QUITO 
EL RECREO DEL PACIFICO 

53 | 8052 |SA 12) 1112/1980 | QUITO | 1302) 111] 22/12/1980 | QUITO 
SERVICIOS DE ALIMENTOS Y 
MANTENIMIENTOS 
INDUSTRIALES SERAMIN C 

54 | 14381 | LTDA 12] 29/11/1979 | QUITO 10)  111| 07/01/1980 | QUITO 
LABORATORIOS 
FOTOGRAFICOS FOTORAMA 

55 | 1996 | SA 13| 14/04/1976 | QUITO 45|  107| 05/05/1976 | QUITO 
56 | 14710 | NEXOS COMERCIAL CLTDA | 13| 18/08/1980 | QUITO | 971] 111] 16/10/1980 | QUITO 
57 | 7420 | SERFIMEXSA S.A, 14| 29/01/1979 | QUITO | 142) 110] 19/02/1979 | QUITO 
58 | 16628 | TECNILIBRO C LTDA 17 | 07/05/1985 | QUITO | 744 20/06/1985 | QUITO 
59 | 14004 | INMOBILIARIA R.P.L.CLTDA | 18| 17/071978| QUITO | 1047 |  109| 23/11/1978 | QUITO 
60| 7787| CLUBDEPORTIVO PINSSA | 19| 24/10/1980 | QUITO | 1082] 111] 14/11/1980 | QUITO 

INMOBILIARIA ANTUMALAL € 
61 | 13993 | LTDA 19| 20/09/1978 | QUITO | 1135|  109| 26/12/1978 | QUITO 

SUELTEL SUMINISTROS 
ELECTRICOS Y 

62 | 14001 | TELEFONICOS € LTDA 19| 10/10/1978 | QUITO | 1144|  109| 28/12/1978 | QUITO 
INMOBILIARÍA SOTAHURCO 

83 | 15407 | CLTDA 19| 0zi04r982 | QUITO | 569 07/06/1982 | QUITO 
64 | 7126 | MAQUINESA SA 20 | 31/01/1977 | QUITO | 228|  108| 17/03/1977 | QUITO 
65 | 7617 | INEGRISA SA 201 28/01/1980 | QUITO | 163]  111| 28/02/1980 | QUITO 

EMPRESA DE SERVICIOS 
NACIONALES ESEN CIA. l 

66 | 15256 | LTDA. 23| 1512/1981 | QUITO 751 1131 22/01/1982 | QUITO 
GESTIÓN EMPRESARIAL 

67 | 15223 | GEMPRES C LTDA 24| 23/11/1981 | QUITO 15)  113| 07/01/1982 | QUITO 
SESFAM SERVICIO 
INTEGRAL DE SALUD 

68 | 16866 | FAMILIAR C LTDA 24| 28/03/1985 | QUITO | 886]  116| 12/07/1985 | QUITO 
69 | 16689 | AVIGRANJA C LTDA 25 | 03/09/1985 | QUITO | 1239|  116| 01/10/1985 | QUITO 
70 | 8475 | INMOBILIARIA AREG SA 28| 29/02/1984 | QUITO | 308|  115| 25/04/1984 | QUITO 
71 15642 | PERINVEST C LTDA 28| 04/11/1982 | QUITO | 1347] 4113] 1711211982 | QUITO 
  

  
  

 



   Superintendencia 

  

  

de Compañías ---- 

-4- 

Resolución Masiva 07.Q.14, 2271 

72 | 16985 | DICENY VIAJES C LTDA 28| 1911111985 | QUITO |  2|  117| 02/01/1988 | QUITO 
MADERAS AFINES Y 
CONEXOS MADEFINCO € 

73 | 16335 | LTDA 301 06/07/1984 | QUITO | 895 05/09/1984 | QUITO                       
  

EN uso de las facultades conferidas por la Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el único 
Considerando de la presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 
las indicadas compañías, mediante publicación del texto integro de la misma, por una sola vez, 
en un diario de mayor circulación en el domicilio principal de las compañías, y quienes se 
consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del término de 10 días 
posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil del domicilio principal de las compañías: a) Inscriba esta 
Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso 
primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 
remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el único Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO QUINTO.- ORDENAR que, dentro del término de ocho días contado desde la 
ejecutoria de la Resolución de disolución, se publique por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de las compañías, el extracto de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEXTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 
se pongan EN LIQUIDACIÓN, sin perjuicio que puedan reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución, 
al licenciado Rafael Buitrón Erazo y conferirle todas las facultades y atribuciones determinadas 
en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las 
operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 

  
  pp PST



   

   Superintendencia 
de Compañías ---- 

Bn 

Resolución Masiva 07.Q.1J. 2271 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañias. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 
palabras EN LIQUIDACIÓN, previniendo al Aquidador de las responsabilidades legales en caso 
de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Quito, 24 de 

mayo del 2007. 

Y ra 
FRANCISCO ARELLANO R     

  

> 

FR 
> Res. Masiva. 

 


